
Fra: gudbrand.rogues@gauldalen.no
Sendt: 29. oktober 2022 17:35
Til: Postmottak NFD
Emne: Høringsuttalelse fra Hessjøgruva AS - NOU 2022 : 8

Høringsuttalelse fra Hessjøgruva AS.

Nærings- og fiskeridepartementets mål om "størst mulig samlet verdiskapning innenfor bærekraftige rammer" må legges til grunn i utarbeidelse av ny minerallov, for å sikre at det ikke etableres flere begrensinger enn man ser i dagens lov, forskrift og praktisering.

Dersom en ser på verdiskapningen med basis i antall nyoppstartede gruver i Norge over tid, er det et faktum at det nå er for mange, lange og begrensende prosesser! Det i seg selv gjør at man i arbeidet med ny lov bør lete etter forenkling, snarere enn flere restriksjoner og ledd som kan forsinke prosessene mot ny gruvedrift.

Overgangen til andre energikilder enn de fossile, vil trolig i større grad kreve økt tilgang på råvarer fra mineralbransjen. Lov og forskrift må innrettes slik at det i praksis blir enklere å skaffe råvarene, målt mot i dag.

Lov og forskrift bør moderniseres for å speile ny teknologi og kunnskap.

Reindriftas interesser bør tas ut av videre lovarbeid, da det hører hjemme i overordnet regelverk.

Når målet er størst mulig samlet verdiskapning og å sikre tilgang på samfunnsviktige ressurser, går vi imot et særskilt urfolksvederlag.

Revidert lov bør utformes på en slik måte at kunnskapsinnhenting og letevirksomhet forenkles.

Hessjøgruva ønsker økt satsing på NGU, slik vi observerer at regjeringen har prioritert i siste statsbudsjett. Målt mot nabolandene Sverige og Finland, har vi mye å gå på, når det gjelder kunnskapsinnhenting.

Vi er positive til tiltak som sikrer at kunnskap fra letearbeid og prosjektarbeid på ressurser, garanteres overført til offentlig myndighet uten forsinkelse, når lete- eller utvinningsretten overgis. Loven bør innrettes slik at sosiale rettigheter, miljøstandarder og HMS-arbeidet i bransjen står sterkt. I praksis må en kunne forvente det samme av importerte råvarer og bearbejdede produkter, som av innenlandske produserte råvarer og ferdige produkter.

Hessjøgruva har tidligere argumentert sterkt for å se til de svært gode erfaringene det norske samfunnet har gjort på kontinentalsokkelen. En offentlig satsing kan sikre tilgang på kapital til oppstart av nye gruver, styrke leverandørindustrien samt skape verdier og kompetanse til samfunnets beste. Det er fortsatt vår oppfatning at en slik satsing styrker det norske folks positive oppfatning av mineralbransjen.

Mvh

Hessjøgruva AS

Gudbrand Rognes
Styreleder